CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 104 / 2025
APLAUDEM à equipe do PSF – Posto de Saúde
Imperial, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade durante a Campanha Outubro Rosa.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 228 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Moção de Aplauso.

CONSIDERANDO QUE a equipe do PSF Imperial realizou, com empenho e

dedicação, diversas atividades voltadas à população feminina, como consultas

preventivas, testes rápidos e exames de Papanicolau, demonstrando compromisso com

o bem-estar e a qualidade de vida das pacientes;

CONSIDERANDO QUE o trabalho desenvolvido por essa equipe contribui

diretamente para salvar vidas, fortalecer vínculos com a comunidade e reforçar a

importância do cuidado contínuo com a saúde da mulher;

Assim sendo, APLAUDEM à equipe do PSF – Posto de Saúde Imperial, em

reconhecimento à excelência, dedicação e sensibilidade demonstradas durante a

campanha Outubro Rosa.

Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência aos homenageados

e às instituições de ensino do município, ficando meu gabinete a disposição.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 03 de novembro de 2025.

CRISTIANO AILTON BOFF

Vereador

Airton Candido
Andrea Mondin
Amarilis Ribeiro

Davi Pedrão
João Cerbi

Coronel João Arrais

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br